
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 25.03.2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 40233308

DIČ: CZ40233308

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 979 975,65

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 979 975,65 21,00% 835 794,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 815 770,54

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Mosty ev.č. 0276 - 1.2 Nezdice u Borov

000 - SO 110 Komunikace

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

Strana 1 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25.03.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 979 975,65

HSV - Práce a dodávky HSV 3 979 975,65

    1 - Zemní práce 601 724,52

    4 - Vodorovné konstrukce 56 005,26

    5 - Komunikace pozemní 771 306,89

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 118 366,76

    997 - Přesun sutě 198 859,61

    998 - Přesun hmot 26 132,61

    999 - Oprava objízdných tras 2 207 580,00

000 - SO 110 Komunikace

Mosty ev.č. 0276 - 1.2 Nezdice u Borov

Strana 2 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25.03.2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 979 975,65

D HSV Práce a dodávky HSV 3 979 975,65

D 1 Zemní práce 601 724,52

1 K 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 

listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm
kus 1,000 479,64 479,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy 

staveniště. 2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté 

zeminy, vývratů a polomů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na 

případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 

m nebo s naložením na dopravní prostředek. 4. Průměr pařezu se 

měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření 

a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 

0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je 

měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

povrchem stávajícího terénu. 5. Ceny nelze užít v případě, kdy je 

nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat 

příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 

2 K 112251103

Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, 

vytrháním nebo odstřelením průměru přes 500 do 700 

mm

kus 1,000 862,67 862,67 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a 

polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné 

odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na 

dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného 

souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k 

tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami 

souboru cen 174 2.. Zásyp jam po pařezech. 5. Průměr pařezu se měří 

v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot. 

3 K 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

přes 200 do 300 mm

m2 333,000 48,58 16 177,14 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -

7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -

7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, 

–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 

nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru 

cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 

vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze 

použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "Původní komunikace mimo most" 129+159+45 333,000

VV Součet 333,000

4 K 113154264

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením 

na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s 

překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 

tloušťky vrstvy 100 mm

m2 398,000 118,03 46 975,94 CS ÚRS 2020 01

Mosty ev.č. 0276 - 1.2 Nezdice u Borov

000 - SO 110 Komunikace

Strana 3 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu 

kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 

Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění 

povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 

90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části 

C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí 

projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 

m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované 

vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. 

Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 

frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo 

vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li 

podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní 

plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 

rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 

mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV "Bez odvozu, bez poplatku, k využití na stavbě"

VV "Původní komunikace mimo most" 129+159+45 333,000

VV "Původní komunikace na mostě" 33+32 65,000

VV Součet 398,000

5 K 121151103
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 487,000 46,80 22 791,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na a) naložení sejmuté ornice na 

dopravní prostředek. b) vodorovné přemístění na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a 

se složením. 2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 

(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

VV (176+556+142+11)-(333+65) 487,000

6 K 122452206

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II přes 1 000 

do 5 000 m3

m3 529,660 120,93 64 051,78 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice, dálnice a to 

i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v 

zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 

VV "Odkop pro konstrukci vozovka" (565)*0,54 305,100

VV "Odkop pro krajnice" 142*0,54 76,680

VV "Odkop pro vjezd" 11*0,28 3,080

VV "Sanace - poze se souhlasem TDI"(556)*0,5 278,000

VV "Odpočet původní konstrukce" -(333*0,4) -133,200

VV Součet 529,660

7 K 132354201

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm 

strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3

m3 18,000 523,27 9 418,86 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 

VV "Propustek" 12*1*1,5 18,000

8 K 162201403

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m větví 

stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 1,000 345,14 345,14 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 

je 1 strom. 

9 K 162201413

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 

stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 1,000 1 519,21 1 519,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 

je 1 strom. 

10 K 162201423

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 

kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 1,000 437,19 437,19 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 

je 1 strom. 

11 K 162301933

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví 

stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 4,000 7,78 31,12 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 

je 1 strom. 

12 K 162301953

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

kmenů stromů listnatých, o průměru přes 500 do 700 

mm

kus 4,000 8,88 35,52 CS ÚRS 2020 01

Strana 4 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 

je 1 strom. 

13 K 162301973

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 

každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 4,000 4,17 16,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus 

je 1 strom. 

14 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 

třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 

vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 600,860 94,19 56 595,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně. 

VV "Odkopávky, rýhy" 529,66+18-9 538,660

VV "zbývající ornice" 487*0,2-176*0,2 62,200

VV Součet 600,860

15 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 

třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 

započatých 1 000 m

m3 12 017,200 2,35 28 240,42 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně. 

VV 600,86*20 12 017,200

16 K 171152111

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 

hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 

hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

m3 333,600 145,16 48 425,38 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu 

apod. 2. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 

zhutněním na trvalé skládky. 

VV "Sanace - poze se souhlasem TDI"(556)*0,6 333,600

17 M 583442300 štěrkodrť frakce 0/125 t 633,840 235,47 149 250,30 CS ÚRS 2020 01

VV 333,6*1,9 633,840

18 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 600,860 14,79 8 886,72 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v 

terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít 

pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 

. Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na 

rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 

V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v 

m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve 

výkopišti. 

19 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 141,634 111,85 127 691,76 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle 

aktuálních cen místně příslušné skládky. 2. V cenách je započítán 

poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 600,86*1,9 1 141,634

20 K 174152101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny při překopech 

inženýrských sítí strojně objemu do 30 m3 s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 9,000 139,01 1 251,09 CS ÚRS 2020 01

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných 

oprav inženýrských sítí. 2. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových 

inženýrských sítí. 3. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze 

vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 4. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s 

jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, 

se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od 

objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 5. Odklizení 

zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 

162 Vodorovné přemístění výkopku. 6. Rozprostření zbylého výkopku 

podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými 

stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do 

násypů. 

VV 12*1,5*0,5 9,000

21 K 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v 

zářezech mimo skalních se zhutněním
m2 709,000 12,27 8 699,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305 jsou určeny pro 

urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 

pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a 

dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Cena 15-

2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách 

třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7. 3. Ceny neplatí pro zhutnění 

podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 171 15-2101 

Zhutnění podloží pod násypy. 4. Ceny neplatí pro urovnání lavic šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv 

jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 5. Urovnání ploch 

ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 6. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV "Vozovka" 85+96+23+19+48+212+73 556,000

VV "Krajnice" 17+26+25+57+7+10 142,000

VV "Vjezd" 11 11,000

VV Součet 709,000

22 K 181301111

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm

m2 176,000 12,07 2 124,32 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se 

oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice. 

VV 176 176,000

23 K 181411131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 

nebo na svahu do 1:5

m2 176,000 29,43 5 179,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto 

náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se 

oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 

Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem 

cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 

1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV 86+20+54+5+11 176,000

24 M 005724100 osivo směs travní parková kg 5,280 111,85 590,57 CS ÚRS 2020 01

VV 176*0,03 5,280

25 K 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění
m2 176,000 9,36 1 647,36 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 

zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 

zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro 

plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, 

předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 

použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro 

urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 

dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 3. 

Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 4. 

Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 86+20+54+5+11 176,000

D 4 Vodorovné konstrukce 56 005,26

26 K 451541111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm
m3 3,600 826,75 2 976,30 CS ÚRS 2020 01

Strana 6 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 

drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 

náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV 12*1,5*0,2 3,600

27 K 465513156

Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového 

žulového kamene  s vyspárováním maltou MC 25, šíře 

spáry 15 mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 200 

mm, plochy do 10 m2

m2 16,000 3 314,31 53 028,96 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání písku nebo betonové 

směsi pro lože a spáry, rozhrnutí a úpravu lože do tl. 140 mm, 

navlhčení podkladu, rozměření a výběr, případně upravení kamene s 

urovnáním povrchu lícování dlažby a vyspárovaní MC 25, šíře spáry 

15 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy ze 

štěrkopísku, tyto se oceňují souborem cen 451 57- . 1 Podkladní a 

výplňová vrstva z kameniva. 

VV 4*2*2 16,000

D 5 Komunikace pozemní 771 306,89

28 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 709,000 113,49 80 464,41 CS ÚRS 2020 01

VV "Vozovka" 85+96+23+19+48+212+73 556,000

VV "Krajnice" 17+26+25+57+7+10 142,000

VV "Vjezd" 11 11,000

VV Součet 709,000

29 K 564962111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton)  s rozprostřením a s hutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm

m2 591,000 195,35 115 451,85 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu podkladu filtračním 

postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) 

spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje 

cenami souboru cen 573 2.-11. 

VV
"Vozovka" 

(85+96+23+19+48+212+73)+100*0,06+100*0,09+100*0,2
591,000

30 K 565166122

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované 

kamenivo hrubozrnné - OKH)  s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 90 

mm

m2 571,000 369,54 211 007,34 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 565 1.-610 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a 

vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy 

velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 22 pouze tl. 

60 až 100 mm. 

VV "Vozovka" (85+96+23+19+48+212+73)+100*0,06+100*0,09 571,000

31 K 569951133

Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým 

recyklátem tl. 150 mm

m2 142,000 317,80 45 127,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození 

zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a) 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují 

podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) 

odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části 

A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "Krajnice" 17+26+25+57+7+10 142,000

32 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,30 kg/m2
m2 1 118,000 12,13 13 561,34 CS ÚRS 2020 01

VV 556+562 1 118,000

33 K 573231108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,50 kg/m2
m2 571,000 18,01 10 283,71 CS ÚRS 2020 01

VV 571 571,000

34 K 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 

m2 556,000 180,19 100 185,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 

v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 

mm. 

VV "Vozovka" 85+96+23+19+48+212+73 556,000

35 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 

m2 226,000 231,26 52 264,76 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 

v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 

mm. 

VV "Komunikace na mostě ACO 11+" 56+57 113,000

VV "Komunikace na mostě ACO 11" 56+57 113,000

VV Součet 226,000

36 K 577156121

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH)  s 

rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 

v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 562,000 241,73 135 852,26 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-60 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 

v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 

mm. 

Strana 7 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Vozovka" (85+96+23+19+48+212+73)+100*0,06 562,000

37 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 

dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 

pro plochy přes 300 m2

m2 11,000 234,10 2 575,10 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z 

obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 

výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 

300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 

oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 

mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "Vjezd" 11 11,000

38 M 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 11,000 412,08 4 532,88 CS ÚRS 2020 01

VV 11 11,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 118 366,76

39 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní  velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 7,000 370,87 2 596,09 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 

upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a 

dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 

konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV 

příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení 

výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo 

speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují 

individuálně. 

40 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek  délky do 3,5 m do 

hliníkové patky
kus 3,000 934,84 2 804,52 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s 

odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně 

montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 

započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou 

započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se 

oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují 

cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

41 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla  

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 20,000 52,98 1 059,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním 

a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

hmot. 

42 K 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo 

železobetonových  DN 600 mm
m 12,000 1 585,22 19 022,64 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách 

jsou započteny i náklady na: a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a 

podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého, b) utěsnění trub 

cementovou maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce; b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout ve výši 1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 

919 53-5555. 

43 M PFB.1020301 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 60/250 kus 5,000 3 980,23 19 901,15

44 K 919535557
Obetonování trubního propustku  betonem prostým bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20
m3 3,780 3 459,54 13 077,06 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na popř. nutné bednění a 

odbednění. 2. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky 

sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo 

zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

VV 12*(0,15*0,7*3) 3,780

45 K 919731121

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy  

živičné tl. do 50 mm

m 20,000 26,95 539,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné 

plochy. 2. Náklady na vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání 

styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady jsou započteny 

ve vodorovném přemístění suti prováděném při odstraňování podkladů 

nebo krytů. 

46 K 919735114
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  

hloubky přes 150 do 200 mm
m 20,000 155,52 3 110,40 CS ÚRS 2020 01

Strana 8 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

47 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se 

sloupkem  s uložením hmot na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem 

jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 12,000 242,99 2 915,88 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. 

V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí 

(značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-6211 Odstranění 

svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na 

vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "odstranění" 5 5,000

VV "přesun" 7 7,000

VV Součet 12,000

48 K 966006211

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek  s 

odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, 

sloupků nebo konzol

kus 7,000 51,22 358,54 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 

vybouraných hmot. 

49 K 977211111R Řezání ŽB trub propustku ks 2,000 2 943,44 5 886,88

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) u řezů v m délky řezu v 

závislosti na jeho hloubce, b) u příplatku za řezy do výztuže průměru 

přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže. 2. V cenách jsou započteny 

i náklady na spotřebu vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 

Budovy a haly - bourání konstrukcí. 

50 K 999005001 Přemístění sloupů veřejného osvětlení ks 4,000 11 773,75 47 095,00

D 997 Přesun sutě 198 859,61

51 K 997221551

Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 245,810 24,89 6 118,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "podkladní vrstvy" (333)*0,3*1,9 189,810

VV
"Konstrukční vrstvy s obsahem PAU ZAS-T4 - mezi mosty, na 

mostech"(159+33+32)*0,1*2,5
56,000

VV Součet 245,810

52 K 997221559

Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 7 128,490 1,77 12 617,43 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 245,81*29 7 128,490

53 K 997221571

Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, 

ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

do 1 km

t 1,012 455,07 460,53 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, 

pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

VV "Značky" 0,984+0,028 1,012

54 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, 

ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km

t 29,348 6,61 193,99 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, 

pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

VV 1,012*29 29,348

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

55 K 997221655

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 05 04

t 189,810 111,85 21 230,25 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán 

poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné 

drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 

Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

56 K 997221875R
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 

ODPAD)
t 56,000 2 825,70 158 239,20

VV "Kontaminovaný asfalt a mostní izolace"

VV
"Konstrukční vrstvy s obsahem PAU ZAS-T4 - mezi mosty, na 

mostech"(159+33+32)*0,1*2,5
56,000

D 998 Přesun hmot 26 132,61

57 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 580,920 16,53 26 132,61 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

D 999 Oprava objízdných tras 2 207 580,00

58 K 5732311061
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 

emulze, v množství 0,30 kg/m2
m2 12 000,000 10,71 128 520,00

VV 6000*2 12 000,000

59 K 577135122

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s 

rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 

v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 6 000,000 146,35 878 100,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 

v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 

mm. 

60 K 5771441211

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 

m2 6 000,000 200,16 1 200 960,00

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 

v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 

mm. 

Strana 10 z 10


